
 
  

 
 
Na temelju članka 63.,  Odluke o privremenom korištenju površina javne namjene i nekretnina u 
vlasništvu Grada Supetra (»Službeni glasnik Grada Supetra« br. 01/20.) i članka 46. Statuta Grada 
Supetra (»Službeni glasnik Grada Supetra« br. 09/09., 04/13., 03/14. i 19/15.), Gradonačelnica Grada 
Supetra dana 23. travnja 2020. godine, donosi 
 
  

O D L U K U 
o najnižim naknadama za korištenje javnih površina na području Grada Supetra 

 
Članak 1. 

(1) Ovom Odlukom utvrđuju se najniže naknade za korištenje javnih površina na području Grada 
Supetra.  
(2) Korištenje javnih površina na području Grada Supetra za  postavljanje kioska i drugih naprava 
odnosno moguća korištenja sukladno odredbi članka 2.  Odluke o komunalnom redu („Službeni glasnik 
Grada Supetra“ broj 23/18.) moguće je na lokacijama koje su utvrđene Planom lokacija za korištenje 
javnih površina na području Grada Supetra (u daljem tekstu: Plan) odnosno sa istim sukladne, a sve 
osnovom odgovarajućih oduka gradonačelnika Grada Supetra.  
  

Članak 2.  
U ovoj Odluci u uporabi su pojmovi čije značenje je detaljno utvrđeno člankom 2. Odluke o komunalnom 
redu („Službeni glasnik Grada Supetra“ broj 23/18.).  
  

Članak 3.  
U sklopu postupka koji prethodi mogućem ugovaranju korištenja javne površine potrebno je da 
podnositelj ponude odnosno zamolbe dostavi u sklopu ponude odnosno zamolbe odgovarajuće 
dokumente, skice i/ili fotografije iz kojih je vidljiv planirani oblik i sadržaj predviđenog kioska ili druge 
naprave odnosno ukupno uređenje ugostiteljske terase.  
  

Članak 4. 
(1) Svako ugovaranje korištenja javne površine uvjetovano je da podnositelj ponude odnosno zamolbe 
nesporno dokaže kako je ishodio sva potrebita odobrenja za legalno obavljanje djelatnosti za koju traži 
odobrenje korištenja javne površine.   
(2) U slučajevima kad odobrenje korištenja javne površine prethodi postupku ishođenja odgovarajućih 
akata za legalnost djelatnosti koja je predmet odobrenog korištenja javne površine podnositelj 
ponude/zamolbe je to dužan posebno naglasiti u svojoj ponudi/zamolbi, te potrebite naknadno ishođene 
akte dostaviti u roku koji se ima utvrditi ugovorom o korištenju javne površine, a sve prije samog 
korištenja javne površine.  
  

Članak 5. 
Najniže naknade za korištenje javnih površina na području Grada čije zone su utvrđene odredbama 
članka 5. Odluke o privremenom korištenju površina javne namjene i nekretnina u vlasništvu Grada 
Supetra („Službeni glasnik Grada Supetra“ broj 01/20.), su slijedeće: 
 

Red. 
br. 

Vrsta kioska/pokretne 
naprave/reklamnog 
predmeta/oglasnog 

predmeta 

Naknada za korištenje/ 
zakupnina po zonama u kn 

Način obračuna 

IA. I. II. III. 

1.  REKLAME, REKLAMNE NAPRAVE I OGLASNI PROSTOR 
a)  Transparent 100,00 80,0 60,00 40,00 dnevno/kom 

b)  Reklamni ormarić 400,00 250,00 150,00 100,00 
godišnje/m2 

reklamne površine 

c)  Reklamna zastava 700,00 700,00 600,00 200,00 mjesečno/m2 

d)  
Reklamno vozilo – u 

Mirovanju 
500,00 500,00 200,00 100,00 dnevno po vozilu 

e)  
Reklamno vozilo-u 

kretanju 
500,00 500,00 500,00 500,00 dnevno po vozilu 

  



 
  

 

f)  
Reklamiranje 

distribucijom letaka 
1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

jednokratno po 
letku 

g)  Pomični reklamni pano 100,00 100,00 80,00 40,00 
mjesečno/m2 

reklamne 
površine 

h)  Reklamni pano 100,00 100,00 80,00 40,00 
mjesečno/m2 

reklamne površine 

i)  Reklamni putokaz 500,00 500,00 200,00 100,00 godišnje/kom 

j)  Reklamna ograda 100,00 100,00 80,00 40,00 
mjesečno/m2 

reklamne površine 

k)  
Reklama na zaštitnoj 

ogradi gradilišta/ 
građevinskoj skeli 

10,00 10,00 8,00 4,00 
mjesečno/m2 

reklamne površine 

l)  

Reklamna površina 
postavljena na stupu 

javne rasvjete 
 do 0,50 m2 

500,00 290,00 200,00 150,00 godina/sezona 

m)  

Reklamna površina 
postavljena na stupu 

javne rasvjete od 
0,51m2 do 1,00m2 

1.000,00 580,00 400,00 300,00 godina/sezona 

n)  

Reklamna površina na 
konstrukciji na stupu 

javne rasvjete od 
1,01m2 do 1,50m2 

1.500,00 870,00 600,00 450,00 godina/sezona 

o)  

Reklamna površina na 
konstrukciji na stupu 

javne rasvjete od 
1,51m2 do 2,00 m2 

2.000,00 1160,00 800,00 600,00 godina/sezona 

p)  

Reklamna površina na 
konstrukciji na stupu 

javne rasvjete do 1m2 
u ulici Hrvatskih 

velikana čije je sjedište 
na područja Grada 

Supetra 

n.p. 750,00 n.p. n.p. godina/sezona 

q)  

Reklamna površina na 
konstrukciji na stupu 

javne rasvjete do 1m2 
u ulici Hrvatskih 

velikana čije je sjedište 
izvan područja Grada 

n.p. 5.000.00 n.p. n.p. godina/sezona 

r)  
Reklamna površina 

postavljena na javnoj 
površini do 0,50 m2 

500,00 290,00 200,00 150,00 godina/sezona 

s)  

Reklamna površina 
postavljena na javnoj 

površini  
od 0,51m2 do 1m2 

1.000,00 580,00 400,00 300,00 godina/sezona 

t)  

Reklamna površina 
postavljena na javnoj 

površini   
od 1,01m2 do 1,50m2 

1.500,00 870,00 600,00 450,00 godina/sezona 

u)  
Reklamna površina 

postavljena na javnoj 
2.000,00 1160,00 800,00 600,00 godina/sezona 



 
  

 
površini 1,51m2 do 

2,00 m2 

v)  

Reklamna površina 
postavljena na javnoj 

površini  
od 2,01 m2 do 4,00 m2 

4.000,00 2.320,00 1.500,00 1.000,00 godina/sezona 

w)  
Osvijetljena  reklamna 

vitrina/reklamni 
ormarić do 1,00 m2 

500,00 300,00 200,00 100,00 godina/sezona 

x)  

Osvijetljena  reklamna 
vitrina/reklamni 

ormarić  
od 1,01 m2 do 2,00m2 

1,000,00 750,00 400,00 250,00 godina/sezona 

y)  

Samostojeća ili zidna 
info ploča za ugradbu u 
podlogu za plakat B-2 

dimenzija 500x707 mm 

1.250,00 950,00 500,00 400,00 godina/sezona 

Napomena: za izračun površine reklame uzima se površina konstrukcijskog zahvata reklame po pojedinoj strani, a ne 
korisna površina same reklame. 
Navedeni iznosi su iskazani za jednostrane reklame.                                               

 KIOSCI, ŠTANDOV, PULTEVI, STALCI I SL. 

a)  

Kiosk –ugostiteljska 
djelatnost, igre na 

sreću, trgovina 
novinama i duhanskim 

prerađevinama 

80,00 80,00 65,00 30,00 
mjesečno/ m2 
bruto površine 

kioska 

b)  

Kiosk- trgovina 
mješovitom robom, 

prodaja odjeće, obuće 
proizvoda za plažu, 

suvenira i  sl. 

56.00 50,00 43,00 40,00 
mjesečno/ m2 
bruto površine 

kioska 

c)  
Kiosk- za prodaju 

prehrambenih 
proizvoda. 

53.00 53,00 37,00 30,00 
mjesečno/ m2 
bruto površine 

kioska 

d)  

Kiosk za obavljanje 
uslužne djelatnosti 

iznajmljivanja 
automobila i 

iznajmljivanje motora, 
mopeda i skutera. 

33,90 33,90 26,00 20,00 
mjesečno/ m2 
bruto površine 

kioska 

e)  
Kiosk za potrebe 

prodaje putničkih 
karata i javnih potreba 

29.17 29.17 22,00 15,00 
mjesečno/m2 bruto 

površine kioska 

f)  

Kiosk-pružanje 
zanatsko obrtničkih 

usluga, trgovina  
voćem i povrćem, 
prodaja pekarskih 

proizvoda, trgovina 
cvijećem 

45,00 40,00 35,00 32,00 
mjesečno/m2 bruto 

površine kioska 

g)  
Štand – replika 

dalmatinske kućice 
12.000,00 10.000,00 7.000,00 3.500,00 godina/sezona 

h)  
Tipski drveni štand u 

vlasništvu Grada 
8.000,00 8.000,00 5.000,00 2.000,00 godina/sezona 



 
  

 

i)  
Drveni štand vlastite 
izrade maksimalno 
6m2 bruto površine 

7.000.00 6.000,00 3.000,00 1.000,00 godina/sezona 

j)  
Štand na betonskom 
platou „Vlačica“-ex 

„Smile“ 
n.p. 9.000,00 n.p. n.p. godina/sezona 

k)  

Sklopivi štand za izradu 
razglednica na 

računalu ili prodaju 
suvenira te rukotvorina 

i umjetnina 

5.000,00 4.000,00 3.000,00 2.000,00 godina/sezona 

l)  

Sklopivi drveni štand za 
prodaju 

poljoprivrednih 
proizvoda 

3.600,00 2.700,00 2.000,00 1.000,00 godina/sezona 

m)  

Tipski drveni pult za 
iznajmljivanje brodica i 

drugih plovnih 
objekata i prezentaciju 

pomorskih izleta u 
vlasništvu Grada 

5.000,00 4.000,00 1.000,00 400,00 godina/sezona 

n)  

Reklamni pano ( sa 
pultom/sklopivi stolić) 

za prezentaciju 
turističkih putovanja i 

izletom brodom i 
drugim plovilima do 

2m2 površine 

4.500,00 4.500,00 2.500,00 1.500,00 godina/sezona 

o)  

Prodajni pano za 
prodaju suvenira, 

nakita, ukrasa i 
bižuterije i/ili izrade 

tetovaže 

4.000,00 3.000,00 2.000,00 1.000,00 godina/sezona 

p)  
Stalak za ugostiteljski 

jelovnik 
500,00 500,00 300,00 200,00 godina/sezona 

q)  
Stalak za prodaju 

razglednica,  privjesaka 
i slično 

1.575,00 1.430,00 1.000,00 750,00 godina/sezona 

r)  
Prodajni sklop 

kamenica 
6.000,00 6.000,00 5.000,00 3.000,00 godina/sezona 

s)  

Stolić za prodaju 
vlastite izrade 

proizvoda vlastitog 
OPG sa otoka Brača do 

1m2 površine 

500,00 500,00 100,00 80,00 Sezona/lok 

2.  IZNAJMLJIVANJE VOZILA, PLOVILA I DRUGE OPREME 

a)  
Lokacija za smještaj 

automobila za 
iznajmljivanje 

97,50 88,64 75,00 70,00 
godišnje/sezona  

m2 površine 

b)  

Lokacija za smještaj 
motocikla, mopeda i 

skutera za 
iznajmljivanje 

240,00 220,00 185,00 170,00 
godišnje/sezona  

m2 površine 

c)  
Lokacija za 

iznajmljivanje bicikla 
100,00 92,00 70,00 60,00 

godišnje/sezona  
m2 površine 

3.  PRIPREMA I PRODAJA PLODINA, SLADOLEDA I SLASTICA 



 
  

 

a)  

Pult za pripremu i 
prodaju slastica – u 

tipiziranom drvenom 
štandu kojeg osigurava 

Grad 

8.000,00 8.000,00 5.000,00 3.000,00 sezona/lok 

b)  

Pult za pripremu i 
prodaju slastica – u 
ostalim odobrenim 

konstrukcijama 

8.000,00 5.000,00 2.000,00 1.000,00 sezona/lok 

c) 
Aparat za pripremu i 

prodaju plodina i  
slastica 

6.000,00 5.000,00 1.000,00 750,00 sezona/lok 

d) 
 

Prodaja sladoleda i 
slastica – rashladne 
vitrine i zamrzivači/ 
automat za prodaju 
bezalkoholnih pića, 

novina i sl. 

5.000,00 5.000,00 3.000,00 1.000,00 sezona/lok 

e) 
Rashladni uređaj za 
piće u originalnom 

pakiranju                                   
5.000,00 5.000,00 3.000,00 1.000,00 sezona/lok 

4.  FOTOGRAFIRANJE, PORTRETIRANJE I IZRADA UMJETNIČKIH SLIKA 

a)  
Portretiranje i izrada 

umjetničkih slika 
4.000,00 4.000,00 2.500,00 2.000,00 sezona /lokacija 

b)  Usluge bodypaintinga 4.000,00 4.000,00 2.500,00 2.000,00 sezona /lokacija 

c)  
Portretiranje i izrada 

umjetničkih slika do 5 
m2 

100,00 80,00 60,00 40,00 dnevno/lokacija 

d)  ZABAVA 
e)  Lokacija za trampolin 65,00 59,80 50,00 10,00 sezona/m2 lokacije 

f)  
Zabavna radnja do 150 

m2 
7.500,00 6.850,00 5.800,00 5.000,00 mjesečno/lokacija 

g)  
Zabavna radnja od 150 

m2 do 750 m2 
39.000,00 34.040,00 25.000,00 15.000,00 godišnje/lokacija 

h)  
Dječja vozila na 
električni pogon 

55,00 50,00 25,00 15,00 godišnje/m2 

i)  
Cirkus i druga cirkusna 

oprema 
5,00 dnevno/m2 

5.  SPORT I REKREACIJA 

a)  

Lokacija za 
postavljanje 

montažnog terena za 
mali nogomet 

47,00 43,24 25,00 20,00 
godišnje/m2 

lokacije 

b)  
Montažni objekt za 
masažu do 15 m2 

150,00 150,00 35,00 20,00 
mjesečno/m2 bruto 

površine objekta 

c)  
Baldahin za masažu do 

8 m2 bruto površine 
150,00 150,00 35,00 20,00 mjesečno/kom 

d)  
Nadstrešnica za 

masažu do 20 m2 
300,00 300,00 150,00 50,00 sezona /m2 lokacije 

e)  

Uređena površina koja 
se nalazi jugozapadno 

od šetnice Vlačica-
Banj, prva gledano sa 

istočne strane koja čini 
tehnološku cjelinu od 

n.p. 5.250,00 n.p. n.p. sezona po lokaciji 



 
  

 
uređenog sunčališta, 

nadstrešnice za 
masažu do 20m2 (sa 
najviše tri (3) stola za 
masažu) i baldahina 

(najviše (13) trinaest) 
sveukupne površine od 

cca 400 m2. 

f)  

Uređena površina koja 
se nalazi 

sjeverozapadno od 
šetnice Vlačica-Banj , 

sjeverno od 
odbojkaškog igrališta 
koja čini tehnološku 
cjelinu od uređenog 

sunčališta za 
iznajmljivanje najviše 

15 ležaljki sa 
suncobranima, 
nadstrešnica za 

masažu površine do 20 
m2 sa najviše tri (3) 

stola za masažu i  
montažnog objekta 

površine 15,00 m2 za 
pedikuru, manikuru i 

sl. sveukupne površine 
cca 152 m2. 

n.p. 14.060,00 n.p. n.p. godišnje po lokaciji 

g)  

Površina uređenog 
sunčališta koje se 
nalazi sjeverno od 
središnjeg dijela 

šetnice Vlačica-Banj na 
sjevernoj strani plaže 
Banj u svrhu noćnog 

smještaja ležaljki i 
površine za 

iznajmljivanje do 
šezdeset (60) plažnih 

ležaljki i dvadeset (20) 
suncobrana sveukupne 
površine cca 170 m2. 

n.p. 2.580,00 n.p. n.p. sezona po lokaciji 

h)  Ležaljka 40,00 40,00 40,00 40,00 jednokratno/kom 

i)  Suncobran 40,00 40,00 40,00 40,00 jednokratno/kom 

6.  OSTALO KORIŠTENJE JAVNIH POVRŠINA 

a)  
Korištenje javne 
površine ispred 
prodavaonice 

800,00 735,00 615,00 570,00 
godina/sezona po 

m2 površine 

b)  
Postavljanje tende 

iznad  javne površine 
200,00 200,00 155,00 145,00 

godišnje/m2 bruto 
površine 

c)  
Prigodna prodaja 

(blagdani, 
manifestacije i sl.) 

30,00 30,00 20,00 10,00 dnevno/m2 lokacije 



 
  

 

d)  
Prigodna prodaja jelki i 

cvijeća do 25m2 
površine 

750,00 500,00 300,00 300,00 dnevno do 10 m2 

e)  Bankomat 5.000,00 5.000,00 2.000,00 2.000,00 mjesečno/kom 

f)  Postavljanje pozornice 5.000,00 5.000,00 3.500,00 3.000,00 dnevno/lokacija 

Red. 
br. 

Vrsta kioska/pokretne 
naprave/reklamnog 
predmeta/oglasnog 

predmeta 

Naknada za korištenje/ 
zakupnina po zonama u kn 

Način obračuna 

IA. I. II. III. 

g)  
Sajam knjiga do 50 m2 

površine 
10,00 10,00 10,00 10,00 dnevno/m2 lokacije 

h)  
Površina za snimanje 

filmova 
5,00 5,00 5,00 5,00 dnevno/m2 lokacije 

i)  Turistički vlak 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 godišnje 

j)  
Građevinska skela, 

zaštitna 
građevinska ograda 

4,00 4,00 3,00 3,00 dnevno/m2 lokacije 

k)  
Privremeno odlaganje 

građevinskog i dr. 
materijala 

10,00 10,00 10,00 10,00 dnevno/m2 lokacije 

l)  
Površina za izbornu 

promidžbu 
30,00 30,00 20,00 10,00 dnevno/m2 

m)  
Površina za  sindikalne 
aktivnosti, prikupljanje 
potpisa za referendum 

10,00 10,00 7,00 6,00 dnevno/m2 lokacije 

 
Članak 6. 

Iznos zakupnine za zakup javnih površina radi postavljanja terasa (štekata) utvrđuje se kako slijedi: 
Zakupnina po zonama u kunama (način obračuna mjesečno/m2 lokacije) 

 

Red. 
br Vrsta ugostiteljske 

terase 

Naknada za korištenje/ 
zakupnina po zonama u kn 

Način obračuna 

IA. I. II. III. 

1.  Otvorena terasa 19,20 17,70 13,50 11,50 
mjesečno /m2 

lokacije 

2.  Natkrivena terasa 21,70 20,00 15,10 13,00 
mjesečno /m2 

lokacije 

3.  
Djelomično zatvorena 

terasa 
22,90 21,10 16,30 13,80 

mjesečno /m2 
lokacije 

4.  Zatvorena terasa 25,00 23,00 17,50 15,00 
mjesečno /m2 

lokacije 

 
2.) Za ugostiteljske terase koje se nalaze u zahvatu registrirane kulturno povijesne cjeline naselja 
Supetar, a nalaze se u ulicama Petra Jakšića i Ignjata Joba za potrebe određivanja naknada koristi se 
koeficijent  umanjenja od 0,75.  

 
Članak 7.  

(1) Kod javne površine koja je dana na korištenje za ugostiteljsku terasu ne plaća se dodatna naknada 
ako se na istu stavi neka od ugovorom o korištenju neutvrđenih naprava iz članka 5. ove Odluke uz 
uvjet da je javna površina koja je ugovorena za korištenje veća od 20 m2 s tim da maksimalno 5% 
odobrene javne površine može biti neposredno pod drugim napravama sukladno odredbi članka 5. ove 
Odluke u odnosu na osnovnu namjenu odobrene javne površine po ugovoru o korištenju javne površine.  
  



 
  

 
(2) Kod javne površine koja je dana na korištenje kao prostor ispred trgovine ne plaća se dodatna 
naknada ako se na istu stavi neka moguća a ugovorom o korištenju neutvrđena naprava iz članka 5. 
ove Odluke uz uvjet da je javna površina koja je ugovorena za korištenje veća od 3 m2. 

 
 
 
 

Članak 8. 
Za slučaj reklamnih i prodajnih panoa te reklamnih ormara smatrati će se da su isti na javnoj površini i 

u slučaju kada su obješeni na pročelju zgrade koje neposredno graniči s javnom površinom s tim da se 

tada obračunava 25 % cijene koja je utvrđena člankom 5. ove Odluke. 

Članak 9.  
Minimalna zakupnina za korištenje javne površine po osnovi članka 5. ove Odluke iznosi 100,00 kuna. 

Članak  10.  
(1) Ukoliko se želi ugovoriti sezonsko korištenje javne površine tada se za period od 01.04. do 31.10. 

mjesečna naknada utvrđuje na način da se utvrđeni godišnji iznos naknade množi sa koeficijentom 0,4, 

dok se za period od 01.11. do 31.03. mjesečni iznos dobije na način da se utvrđeni godišnji iznos množi 

sa koeficijentom 0,06.  

(2) Ukoliko se želi ugovoriti dnevno korištenje javne površine tada se za period od 01.04. do 31.10. 

dnevna naknada utvrđuje na način da se utvrđeni godišnji iznos naknade množi sa koeficijentom 0,03, 

dok se za period od 01.11. do 31.03. dnevni iznos dobije na način da se utvrđeni godišnji iznosi množi 

sa koeficijentom 0,01. 

 (3) Kod svih oblika ugovaranja prioritet ima cjelogodišnje ugovaranje, a tek tada se može ići na 

sezonsko, mjesečno odnosno dnevno ugovaranje.  

Članak 11. 
Gradonačelnik može umanjiti naknadu ili korisnika osloboditi plaćanja naknade ako se javnom 
površinom koristi pravna osoba kojoj je osnivač Grad Supetar, humanitarna ustanova odnosno udruga 
koja se skrbi o odgoju i zaštiti djece, mladeži, invalida i starijih osoba, vjerska organizacija te u drugim 
slučajevima ukoliko je korištenje javne površine vezano za aktivnost od posebnog interesa za Grad 
Supetar. 
 

Članak 12.  
Ako je Grad Supetar naručitelj, suinvestitor ili inicijator radova za čije je izvršenje potrebno koristiti javnu 
površinu ne plaća se naknada za korištenje javne površine. 
 

Članak 13.  
(1) Grad Supetar je dužan osigurati rasvjetu ukupnog prostora lokacija namijenjenih za postavljanje 
grupe štandova i drugih sličnih naprava, a koje lokacije su utvrđene Planom.  
(2) Ugovorni korisnici javnih površina su u slučaju zadovoljavanja svojih potreba dužni osigurati propisno 
spajanje na infrastrukturne sustave (struja, voda i odvodnja, telefon).  
(3) U slučaju kad se struja za potrebe odobrene naprave odnosno odobrenog korištenja javne površine 
osigurava preko električnog brojila čija potrošnja je u nadležnosti Grada Supetra tada se u postupku 
ugovaranja prava korištenja javne površine utvrđuje i obveza pokrivanja troškova električne energije po 
ugovornom korisniku javne površine bilo osnovom paušalne procjene bilo osnovom stvarne potrošnje 
po kontrolnom električnom brojilu.    
(4) Paušalna naknada iz stavka 3. ovog članka za ugovoreno sezonsko korištenje javne površine kod  
instaliranih trošila na odobrenoj napravi odnosno korištenju javne površine ukupne snage do 1 kW iznosi 
250,00 kuna za sezonu, dok kod trošila ukupne instalirane snage od 1 kW do 2 kW iznosi 600,00 kuna 
za sezonu.  
(5) Paušalna naknada iz stavka 3. ovog članka za povremeno korištenje javne površine, odnosno za 
period koji je kraći od sezonskog korištenja, obračunava se u postupku ugovaranja sukladno instaliranoj 
snazi trošila na odobrenoj napravi i procjeni vremena korištenja električne energije s tim da paušalna 
naknada ne može biti obračunata u iznosu manjem od  50,00 kuna po pojedinom ugovoru za korištenje 
javne površine. 



 
  

 
(6) Kod korištenja javnih površina dužem od sezonskog perioda kao i kod sezonskog korištenja sa 
instaliranim trošilima na odobrenoj napravi odnosno korištenju javne površine preko 2 kW, utrošak 
električne energije preko električnog brojila koje je u nadležnosti Grada Supetra ima se regulirati preko 
internog kontrolnog električnog brojila koje se postavlja na trošak ugovornog korisnika javne površine. 
 

 
 

Članak 14.  
(1) U slučaju kada se ne može nedvojbeno utvrditi o kojoj se napravi radi u skladu s polazištem iz članka 
2. ove Odluke, kod sklapanja ugovora se ima primijeniti viša naknada za korištenje u skladu sa mogućim 
tumačenjima.   
(2) U slučaju kad pojedina naprava odnosno način korištenja javne površine za više od 10% odstupa od 
površina koje su utvrđene u članku 2. Odluke o privremenom korištenju površina javne namjene i 
nekretnina u vlasništvu Grada Supetra („Službeni glasnik Grada Supetra“ broj 23/18.) tada se naknada 
u postupku utvrđivanja ugovora o korištenju utvrđuje na način da se osnovom naknada koje su utvrđene 
ovom Odlukom i dozvoljenih površina po odredbi Odluke o davanju javnih površina na privremeno 
korištenje utvrđuje jedinični iznos naknade koji se potom množi sa stvarnom površinom korištenja 
odnosno naprave.    
(3) U slučaju kad se kroz kontrolu ugovornog korištenja javnih površina izvršenoj po ovlaštenicima 
Grada Supetra utvrdi da se iste koriste na način, odnosno sa napravama, koje su veće za preko 10% 
od površina koje su utvrđene u članku 2. o privremenom korištenju površina javne namjene i nekretnina 
u vlasništvu Grada Supetra („Službeni glasnik Grada Supetra“ broj 23/18.), tada se konačna naknada u 
postupku utvrđivanja dodatka ugovora o korištenju javne površine, utvrđuje na način da se osnovom 
naknada koje su utvrđene ovom Odlukom i dozvoljenih površina po odredbi Odluke o davanju javnih 
površina na privremeno korištenje utvrđuje jedinični iznos naknade koji se potom množi sa površinom 
koja predstavlja razliku između stvarno korištene i dozvoljene površine uz dodatno množenje sa 
koeficijentom 1,50 te se tako utvrđen iznos pribraja izvorno ugovorenoj naknadi tako da novoutvrđeni 
zbirni iznos predstavlja predmet dodatka ugovora o korištenju javne površine.    

 
Članak 15.  

Kod korištenja javnih površina za potrebu odlaganja građevinskog materijala, postavljanja skela i sličnih 
namjena neće se obračunavati prva tri dana iz zamolbe za pravo korištenja. 

 
Članak 16. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke, prestaje važiti Odluka o najnižim zakupninama za davanje u 
zakup javnih površina za postavljanje kioska i drugih naprava na području Grada Supetra („Službeni 
glasnik Grada Supetra“, broj:  06/17 i 06/18.). 

 
Članak 17.  

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Supetra“. 
 
 
KLASA: 363-05/20-03/06 
URBROJ: 2104/01-02/1-20-01 
Supetar, 23. travnja 2020. godine 
 

GRADONAČELNICA 
Ivana Marković, mag.oec., v.r. 

 

 


